28.11.2023г №30
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАПСАЛЬСКОЕ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАПСАЛЬСКОЕ» №4 ОТ 26.01.2023Г. «О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАПСАЛЬСКОЕ» НА 2023 ГОД»
На основании статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", п. 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 4 и 8 Закона Иркутской области от 17.12.2008г. № 122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления в Иркутской области», Постановления Правительства Иркутской области от 27.11.2014г. № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», с учетом изменений внесенных постановлением Правительства Иркутской области от 28.10.2022г. № 833-пп, Указом Губернатора Иркутской области от 26.10.2023г. №356-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного  содержания государственных гражданских служащих Иркутской области, в соответствии п.4 ст.34 Устава муниципального образования «Капсальское», Дума муниципального образования «Капсальское»,
 РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в решение Думы муниципального образования «Капсальское» №4 от 26.01.2023г. «О порядке формирования фонда оплаты труда главы муниципального образования «Капсальское»на 2023 год»:
1)пункт 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить фонд оплаты труда Главы муниципального образования «Капсальское» на 2023 год в размере 1093298 (один миллион девяносто три тысячи двести девяносто восемь) рублей 00 копеек;
2) абзац 2 пункта 2 изложить в следующей редакции: «-месячный должностной оклад в размере 15603 рубля;»
           2. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) и действует на правоотношения, возникшие с 01.10.2023 года.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник МО «Капсальское» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Капсальское».
Председатель Думы муниципального

образования «Капсальское»                                                            Б.А.Васильев